
 

Zákonom č. 460/2011 Z. z.  s účinnosťou  od  1.12.2012 sa zaviedlo spoločné 
priznanie pre tie miestne dane, ktoré majú ročné zdaňovacie obdobie. Ide 
o priznanie k dani z nehnuteľnosti,  k dani za psa, k dani za predajné automaty  
a k dani za nevýherné hracia prístroje. 

Daň za psa sa neplatí v januári, teda do 31. januára!!! 

Daň za psa a daň z nehnuteľnosti (DZN) bude vyrubená jedným rozhodnutím, 
ktoré Vám bude doručené domov. Zaplatiť ste povinný  túto daň po doručení 
Rozhodnutia  do 15 dní odo dňa právoplatnosti  rozhodnutia.  
 
Termíny platenia daní a poplatkov oznámime aj miestnym rozhlasom. 
 
Predložiť priznanie k dani z nehnuteľnosti nie je na rok 2015 povinný každý 
daňovník, ak už tieto dane priznal napr. v predchádzajúcom roku. 
Ak ale nastali u daňovníka  nové skutočnosti, napr. predal nehnuteľnosť, kúpil 
a pod., alebo skolaudoval stavbu alebo iné skutočnosti týkajúcich sa dane 
z nehnuteľnosti  je povinný príslušným tlačivom - čiastkové priznanie, opravné 
priznanie alebo  dodatočné priznanie, ktoré dostane na obecnom úrade – 
oznámiť najneskôr do 31. januára zdaňovacieho obdobia. 
 

Do 31.1. 2015 je potrebné: 
- vyplniť a doručiť na obecný úrad „Žiadosť“ – k vyrubeniu poplatku za  vývoz 

KO a za kanalizáciu , ktorú si môžete stiahnuť  viď príloha 
 
- nahlásiť všetky zmeny týkajúce sa dane z nehnuteľnosti  

 
- nahlásiť všetky nové drobné stavby – (altánky, šopy, prístrešky a pod.), 

ktoré ste neohlásili na obecnom úrade, prípadne, že ste zbúrali nejakú drobnú 
stavbu a pod. 
 

- nahlásiť psov, mám alebo nemám psa (vyznačiť na tlačive „Žiadosť“ viď 
príloha ) 
 

Január  - príprava podkladov k miestnym daniam a poplatkom 
Február – bude sa vyberať za vývoz KO a kanalizáciu 
Marec    - bude vyrubená daň za psa  spolu s daňou z nehnuteľnosti 
 

Miestne dane a poplatky pre rok 2015 sa nezmenili: 
- daň za psa: 7.- € očkovaný    10,- € neočkovaný 
- poplatok  za vývoz KO:  16,50 € na osobu a rok, znížený  8,25 €   
- poplatok za kanalizáciu : 23,10 € na osobu a rok, znížený  11,55 € 
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OZNÁMENIE –  miestne dane a poplatky 

 


